FMS Pág.:

Cedro de São João-SE

F.STAD:::; 17a
FiJn770 	 DE EAÚDE •

DO MENIO 	 SÃO JOft,0

•

CONTRATO TEMPORÁRIO N 54/2

de Contrato de Trabalho por
:azo Determinado, que entre si
=am  0 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DE SÃO JakoisE, e o(a)
YAPTA EDUARDA DE MENEZES.

0  FUNDO  MUNICIPAL DE SAD ID
inscrito no  ON -L-F sob 	7. •  ,.,
Getúlio Vargas, n' 42, reyle
representado por seu Secret6.ric
brasileiro, 7isioterapeuta,
Carteira de Identidade n' 204242.1

C t. Sk0 JOÃO, Estado de Sergipe,
119/C001-09,  corn  sede na Praga
cc  Cedro de São João, neste ato
Senhor,  DANILO BARBOSA MORAIS,
dG C"F n° 013.797.365-95 e da

com domicilio na Avenida
Manoel Dantas, n' 132, Bairro (2'..Ltro, na cidade de Cedro de são
Joao/SE, devidamente autorizado
Orgânica do Município de Cedro
CONTRATANTE,  e, do outrr,
CPF n° 07 	54589,  RC;
RUA "B", 59, CONJUNTO BEI 	1JA
denominado(a) CONTRAMADO(A)
instrumento particular de contF
mediante as condiçes
convencionam, outorga e ace_Lm

João, doravante denominado
3-f-.(a MARIA EDUARDA DE MENEZES,

26691688840, no endereço:
AEROPORTO, ARACAJU, doravante

e contratado(a), por este
JO.,0 de trabalho temporário,

seguintes, que mutuamente

f_L=ai eE.te ajuste nos termo da Lei

CLAUSULA PRIMEIRA DO FUNDAk.YEIITC,  LO  CONTRATO E DA PUBLICIDADE
• allotuM•f•Ini...,

Este Contrato tem fundamer.to 	 IX, artigo 37, da Constituição
Federal em  harmonia  cam a
2017.

CLAUSULA  SEGUNDA - DO C,3JET:2;

174 de 14 ae  junho de

0 objeto deste contra'to c.cIss-:.e na :eJilizagao dos serviços atinentes
ao 	cargo de • ODCNTÓLCGA  SA 	 7;E SAÚDE BUCAL, para atender
necessidade 1:emporária ..Cr :eresse público, visando
atender solicitação advinde da Sr:.retaria Municipal de Saúde do
município de Cedro

CLAUSULA  TERCEIRA - DO PRECi:'; 5! 	 alIXAMENTO

O  Contrate,
do serviço realizado, pagarA
2.860,00, perfazendo um
vigência deste contrato,

pc-aniária pela contraprestação
importância mensal de R$

c;_e R$ 32.41 3,34 durante

,49r

FMS Pág.:

Cedro de São João-SE

D. 	OIt
FUNTI:IO 	f C I 	DI  SAÚDE

MZNICPIO 	 SC) oÃo

PARÁGRAFO ÚNICO.

0 pagamento será efetuado :Lediant 	'Grização expressa da Secretaria
Municipal de Saúde do municíoo 	er.-:3.ro de  sac,  João/SE, ate o 50
(quinto) dia útil subselErit•e 	 mês, sendo retido o valor
percentual corresponciente 	 _rerlzos dos encargos sociais
devidos.

CLAUSULA QUAnTA

A despe3a ccorren.Le do oresenze Contrato ocorrerá, através da
seguinte dotação, constante no Ofento para o corrente exercício
financeiro:

UO: 09 - Fundo Municipal ;t-t
Ação: 2112 - SALDE BUCAL
Elemento de Despesa: 	 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO
Fonte de 1.alcIsos:
Os recursos transferidos de Yunflo 	 de Saúde para pagamento
estão elencados no Grupo Anc,la- ;,ásica com Ação detalhada em
Incentivo para ações Istratégicas.,

CLAUSULA QUINTA  - DO PRAZu

O prazo de dü_Lac„J (j..o 	 ato é do 11 meses e 10 dias,
tendo o seu iniciono 	 seu fim no dia 31/12/2021.
O contrato p3d.era ser resLLI-_,_o, ;:elo empregador, antes do prazo
final estipulado, vez 	 so:iciondrio da Administração
Pública, que verif'ca a ciwei 	 oportunidade.
E ainda, é afastada a  nip  ó 	 iment:o de qualquer indenização
por parte do servidor

CLAUSUA SEXt.n;.. - 17:40 	YCSTAMNTO

Não haverá reajuste de pec;
os realustes
provisória.

o período de vigência, exceto
venha editar através de medida

CLAUSULA   STI;fi'IMA - DAS

A CONTRATANTE  se obriga a colocar 	(iiswisigao do CONTRATADO,  todos
os equipaDertos a  mat =jai  ncerios ao perfeito exercício do
trabalho contraLao,

CLÁUSULA  OITAVA DAS OBRI

0 CONTRATADC'(A) se obrica a:

•,,,MVIATIV)0

FMS

Cedro de Sio João-SE

Z:nADO D;72
77ADO £JIL.iL DE SAÚDE

DO MUNICIO 	CLÏ:;ZZO DY SÃO JOÃO

e) comparecer pontualmente à  see, 	CONTRATANTE, a fim de iniciar
os trabalhos objeto 	 C=rato, na escala a ser
confeccionada pela Secretaria 	Saúde do município de Cedro de
São Joao/SE;

f)manter, durante a exec0.._, . 	i::::rato, todas as obrigações por
ele assumidas, zelado, ,-:.- 	3.- cial, pelo material que lhe for
fornecido para o exercício ca

g) executar todos os srvct's do objeto deste ajuste, 	em
conformidade com as .-::-:e7L-DiLaes advindas da Secretaria de
Saúde do municípic ae Cedro o  "ac.  João/SE.

h) prestar 40 horas semanais de 	alho.

CLÁUSULA NONA - DA MULTA

A desistência inustifficaa  cur 	er das partes na execução do
presente pacto, implicar no pa:.jaeo de multa estipulada em 10% (dez
por cento) do valor cont2:a-J.ao:  devidamente corrigido, mas as
despesas que por ventura se faga 1-irmsário para sua cobrança.

,
CLAUSULA  DEC-MA - DA RZSCI,3jA.0.

....a...WWII... 000+

Este contrato poderá ser ITE3'70 	unilateralmente e, atendendo-se
principalmen7e a co=eiência dos ssrsiçcs executados, devendo ainda
a parte que desejar 	 c_Jicar A outra por escrito, não
sendo destarte cabivel a 	_:ago 	penalidade prevista na Cláusula
Nona.

Por iniciativa do CONTRAANTE 	Ca.:)rga a rescisão por iniciativa da
Contratante, independente da i.:i:r.oelagão judicial, quando o
Contratado deixar de cu.r:LT_; 	çuaia,ce:f: das disposições constantes do
presente Termo Contratuais e prestao de serviços.

CLÁUSULA ULCIMA  PRINEIRA - 	rcac,

Fica eleito o foro  La  ccoa ca Cedrc de São Joao/SE, para nele
serem dirimidas todas e q cscccar controvérsias  oriundas do presente
instrumento, excluindo-se cuaique ratra, por mais privilegiado que
seja.

Assim, por se acharem 	stos e (.=tratados, assinam o presente
instrumento particular de Cc:ntratc, 	ü2 (duas) vias de igual teor e
forma, e para um único e  at 	 juntamente com as testemunhas
abaixo, a fim de ovc 	 us  'eitos legais.

MARIA EDUARDA DE MENEZES

SECRETARIA DE sAuct
MUNICÍPIO DE CEDRO E 3A,z;

.1010/5E
CONTRATANTE 	 CONTRATADO

L  IL
DANILO BARBOSA MORAIS

GESTOR nO  FMS

TF, STEMUNHA

I 	pr'"17/
Assinatui

Nome:DANTON RAMCJi:i
CPF n° 006.001695-7C

Assinatura
l'ome:JtLIANy SANTOS DA ROCHA

CP n°  047.319.975-00

FMS Pig.:

Cedro de São João-SE
Ii:saAno

IT:ND° 	OL DE SAI:YDE
DO NUNYCiPIO LE CO DE SAO  JOÃO

Ced:fc) de São JoAc/SE, 21/01/2021.

• 54/2021
.:3nsiste na realização
2A ESTRATÉGIA DE SAÚDE

IA MUNICIPAL DE SAÚDE do

dos serviços
BUCAL, para
município de

1.ENEZES

NS Pig.:

Cedro de São João-SE

1:STAZ,.0
ETJY-,0 	NIc,ïj:. íE'  SAÚDE

DC YION:-fP1,") 	DE sÂo JaKo
	 QIVIALS.4, 	 At. V.1.1.441....

EXTRATO COFORATC N°  54/2021

PROCEDIMENTO: Contrato Te-apol-
OBJETO: O objeto deste contra

atinentes ao cargo de ODONTC.:LOC
atender necessidades da SEC-AEIA
Cedro de  Sao  Joao/SE.

CONTRATADO (A): MARIA Er.:UARDA
VALCR MENSAL: R$ 2.SSO,e0
VALOR GLOBAL: R$ 32.43,34
PRAZO: Até 31/12/2021
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA:
UO: 09 - Fundo Municipa se
Apao: 2112 - SAÚDE BUC211.,
Elemento de Despesa: 319 	00.00

DETERMINADO
Fonte d,s. Rec/arsos: 	FELr,;fin,
Os rec-Irs3s trasfe:zie.o

estao elenados no Grupr,  k-AngAc. I
para  açeies Estrategicas.

BASE LEGAL: Inciso IX, art:cfc:
harmonia com a lei Viunialpa'

27, da Constituição Federal em
dc  14 de junho de 2017.

Cedro de S- Joao/Se, 21/01/2021

BA:ABOSA L-RAIS
G/iI TI DO FMS

CONTRATAÇÃO POR TEMPO

Nacional de Saúde  para pagamento
Sksica com Ação detalhada  em Incentivo

17.T, RCA00
Declaro que o extrato acima fci afixado no quadro de aviso deste

órgão e da Prefai.:ura 	iiicÍ2iT.Lra conhecimento dos interessados.

Cedro  de Sao Joao, 21/01/2021

(,75:1_1LbL

W'CAA CRUZ
Coollsdnadcr 	Atençao Básica

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5